



تاریخ
۴
اسفند
۱۴۰۰
چهارشنبه

**نقد و تحلیل خبر**
**به قلم مدیرمسئول**
**گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع**

## یادداشت روز

رشیدی کوچی نماینده مردودشت درخصوص جلسه طرح صیانت از فضای مجازی:

### با وجود برگزاری ۵۰ جلسه کمیسیون، ذره‌ای از نگرانی مردم بر طرف نشده است

فضای مجازی همانند هر ابزار دیگری دارای محاسن و معایبی است.
اولا باید این محاسن و معایب به درستی و با بی‌طرفی و منصفانه، شناسایی و مورد ارزیابی قرار گیرد.
ثانیا محاسن را تقویت و معایب آن را حذف کرد.
نه به بهانه محاسن باید از معایب آن چشم پوشید و نه به بهانه معایب آن، اصل فضای مجازی را در، کم‌رودر، زیاد کرد.
از جمله محاسن فضای مجازی، دست یافتن به علوم و اطلاعات و پژوهش‌های علمی، فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، اعتقادی و ... در کوتاه‌ترین زمان است.
اگر یک محقق در ۵۰ سال قبل می‌خواست در مورد موضوعی تحقیق کند باید روزها، ماهها و سال‌ها وقت صرف می‌کرد تا به منابع لازم دسترسی پیدا کند تازه بعد از گردآوری منابع، باید در لابه‌لای برگ‌های آنها، این قدر جستجو می‌کرد تا شاید به نکاتی که می‌خواست، دست یابد ولی امروز به یمن فضای مجازی که همه منابع و مآخذ را در خود دارد، در کوتاه‌ترین زمان ممکن با یک جستجوی چند ساعته می‌توان راه چند ساله را طی کرد.
بسیاری پیشنهادها و تقدهای فاجر را می‌توان از طریق فضای مجازی به اطلاع همه مردم رسانید.
به‌رحال فضای مجازی محاسن زیادی دارد که بیان همه آنها نیاز به فرصت دیگری دارد اما در کنار این چهره مثبت فضای مجازی، بسیاری از معایب آن هم تاکنون برای همه مردم، آشناست.
متأسفانه از این ابزار در جهت انتشار

۱۸ رأی مثبت و فقط ۱ رأی منفی

### کلیات طرح صیانت در کمیسیون تصویب شد



به گزارش فرارو، کمیسیون مشترک طرح حمایت از حقوق کاربران در فضای مجازی در جلسه کمیسیون ۱۸ رأی موافق کلیات این طرح را به تصویب رساندند.
اعضای کمیسیون طرح حمایت از حقوق کاربران در فضای مجازی در جلسه کمیسیون ۱۸ رأی موافق کلیات این طرح را به تصویب رساندند.
جلال رشیدی کوچی در این جلسه گفت: من نه مخالف نظام هستم و نه مخالف انقلاب از خانواده‌ای آدم‌دم که پنج شهید تقدیم کرده است.
عده‌ای برای موافقت با این طرح با من تماس می‌گیرند و من را تهدید می‌کنند.
این در حالی است که بعد از گذشت مدتی به آغاز به کار کمیسیون مشترک مردم هنوز نگران تصویب این طرح هستند.
وی ادامه داد: این موضوع هم دلیل دارد برای مثال به یکباره اعلام می‌شود که در خلال بررسی بودجه جلسه‌ای برای بررسی این طرح برگزار شود.
کمی مخالف ساماندهی فضای مجازی نیست اما آیا این طرح در راستای ساماندهی فضای مجازی است؟
از نظر مردم اینگونه نیست من در کنار مردم هستم.
در ادامه رضا تقی پور انوری رئیس کمیسیون مشترک در پاسخ به اظهارات جلال رشیدی

نمایندگان مجلس شورای اسلامی به دولت اجازه دادند تا مبلغ پنج میلیارد دلار وام از دولت روسیه برای طرح‌های تملک دارایی سرمایه‌ای اخذ کند.
به گزارش ایسنا، نمایندگان شورای اسلامی در جریان جلسه علنی مجلس و بررسی بخش درآمدی لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ بند «ب» تبصره ۳ لایحه بودجه را بررسی کرده و آن را به تصویب رساندند.
براساس بند «ب» تبصره ۳ اجرای تبصره ۲۸ قانون اصلاح قانون بودجه سال ۱۳۹۵ کل کشور مصوب ۱۳۹۵.۶.۳ در سال ۱۴۰۱ تعدی می‌شود براساس تبصره ۲۸ قانون اصلاح قانون بودجه سال ۱۳۹۵ به دولت اجازه داده می‌شود با رعایت سقف مقرر در تبصره ۳ قانون بودجه سال ۱۳۹۵ کل کشور تا مبلغ پنج میلیارد دلار وام از دولت روسیه برای طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای با شرایط زیر اخذ نماید:

#### مجوز مجلس به دولت برای دریافت وام از روسیه تا سقف ۵ میلیارد دلار

۱- وام دریافتی صرفاً برای طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای امور زیربنایی و تولیدی پیوست شماره یک قانون بودجه کل کشور با اولویت انرژی‌های نو، هسته‌ای، نیرو، راه‌آهن، بزرگراه‌ها، سدها، شبکه‌های آبیاری و طرح‌های انتقال آب اختصاص می‌یابد.
۲- طرح‌های موضوع بند یک با پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه کشور به تصویب هیئت وزیران می‌رسد.
۳- نحوه اعمال وام دریافتی، تعیین مدت بازپرداخت و میزان سهم ساخت داخلی و سایر شرایط وام به پیشنهاد مشترک وزارت امور اقتصادی و دارایی، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و سازمان برنامه و بودجه کشور به تصویب هیئت وزیران می‌رسد.

معاون امور مجلس اتاق تعاون ایران مطرح کرد:

### کمیسیون تلفیق مجلس ۱۰۰ هزار میلیارد تومان وابستگی بودجه به نفت را زیاد کرد



معاون امور مجلس اتاق تعاون ایران گفت: در مصوبات کمیسیون تلفیق درخصوص فروش نفت و میعانات گازی، رقم صادرات به میزان ۴۸۴ هزار میلیارد تومان افزایش یافت؛ بدان معنی که ۱۰۰ هزار میلیارد تومان به سقف درآمد نفتی با این محاسبات اضافه شده است.
به گزارش ایرنا از اتاق تعاون ایران، مهرداد لاهوتی با بیان این مطلب اظهار داشت: میزان صادرات از یک میلیون و دویست هزار بشکه به یک میلیون و چهارصد هزار بشکه و نرخ فروش از ۶۰ به ۷۰ دلار افزایش یافته است.
لاهوتهی افزود: در لایحه بودجه درآمد حاصله از صادرات نفت و گاز و میعانات به میزان ۲۸۱ هزار میلیارد تومان با احتساب یک میلیون دویست هزار بشکه و قیمت هر بشکه ۶۰ دلار و نرخ محاسبه ارز ۲۳ هزار تومانی تعیین‌شده بود که واریزی به صندوق توسعه ملی از ۴۰ درصد به ۲۰ درصد کاهش یافته و تفاوت آن به مبلغ ۱۳۷ هزار میلیارد تومان به عنوان استقراض از صندوق محاسبه می‌شد، البته هر گونه تغییر در درصد واریزی صندوق توسعه ملی چون خلاف سیاست ابلاغی رهبری است، حتما نیاز به اذن ایشان است.

معاون امور مجلس اتاق تعاون ایران، با اشاره به تأمین کلایای اساسی در لایحه دولت، ابراز داشت: تأمین کلایای اساسی در لایحه دولت ۱۷۲

شیخ تمیم:

### تولید گاز قطر به ۱۲۶ میلیون تن خواهد رسید



به گزارش ایرنا، شیخ «تمیم بن حمد آل ثانی» امیر قطر ششمین اجلاس سران مجمع کشورهای صادرکننده گاز که با شعار «گاز طبیعی؛ شکل دادن به آینده انرژی» در دوحه پایتخت قطر برگزار می‌شود، افتتاح کرد.

وی در مراسم افتتاحیه با بیان اینکه برای اطمینان از امنیت عرضه جهانی گاز، خواستار گفتگوی بیشتر هستیم، تصریح کرد: در تلاش هستیم تا ظرفیت تولید گاز مایع خود را از ۷۷ میلیون تن به ۱۲۶ میلیون تن در سال، تا سال ۲۰۲۷ برسانیم.
شیخ تمیم در سخنرانی خود در این اجلاس از مجمع کشورهای صادرکننده گاز خواست در حمایت از اقتصاد و حفظ محیط زیست نقش آفرینی کند و همچنین خواستار گفت‌وگوی بیشتر بین کشورهای عضو، تولیدکنندگان و صادرکنندگان برای تضمین امنیت جهانی تأمین گاز شد.
امیر قطر در پایان سخنرانی امروز خود

مدیر مخابرات منطقه فارس عنوان کرد:

### برای بهتر شدن خدمات نیازمند تأمین منابع هستیم



میزان خدمات دریافتی را دارد، گفت: تعرفه‌های خدمات اینترنت از سوی سازمان تنظیم مقررات تعیین می‌شود و موضوع تطابق خدمات درخواستی، خریداری و خدمات عرضه شده از سوی مشترکان وجود دارد.
ایزدی با اشاره به تلاش برای توسعه خدمات «وی دی اس آل» گفت: این نسل از خدمات اینترنتی به شدت نسبت به فاصله مشترک دریافت کننده خدمات از مرکز حساس است اما در شرایط مطلوب امکان ارائه اینترنت ۸۰ مگ سرعت وجود دارد. وی همچنین افزود: تاکنون برای ۱۴۵۷ مشترک خدمات «وی دی اس آل» ارائه شده است.
وی پهنای باند تأمین شده اینترنت ثابت در استان فارس را ۷۶ گیگابایت عنوان کرد و افزود: این میزان طی این دو سال به شکل قابل توجهی ارتقا یافته است.

مدیر مخابرات منطقه فارس با بیان اینکه هم اکنون ۱۸۴۵ سایت تلفن همراه در استان فارس دایر شده است گفت: از این تعداد ۵۵۷ سایت آن در شهر شیراز و مابقی مربوط به سایر نقاط استان است.
وی، از شهرداری و شوراهای اسلامی شهر درخواست تأمین امکان استقرار سایت‌های تلفن همراه، تشکر کرد و اضافه کرد: براساس داده‌ها و به استناد تأکیدات دستگاه‌ها و مجموعه‌های تخصصی، سایت‌های تلفن همراه برای سلامت انسان مضر نیست.

مدیر مخابرات منطقه فارس با بی‌خطر بودن تشعشعات دکل مخابراتی، گفت: بر اساس مقالات علمی ارائه شده تشعشعات دکل‌ها هیچ‌گونه خطری بر روی ساکنان منازل ندارد و جای هیچ‌گونه نگرانی در این زمینه نیست.

در نوروز ۱۴۰۱:

### برنامه تلویزیونی مسابقه عملیاتی و ورزشی آتش‌نشانان شیراز بر روی آنتن خواهد رفت

رئیس سازمان آتش‌نشانی شیراز گفت: برنامه تلویزیونی مسابقه عملیاتی و ورزشی آتش‌نشانان شیراز در گروه اجتماعی شبکه فارس و یک شبکه سراسری در نوروز ۱۴۰۱ بر روی آنتن خواهد رفت.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان آتش‌نشانی شیراز محمد هادی قانع در بیان جزئیات این برنامه اظهار داشت: در پی نشست مشترک مدیران شبکه پنج فارس و سازمان آتش‌نشانی شیراز تفاهم تولید مسابقه تلویزیونی «چاشنی» با حضور آتش‌نشانان شیراز صورت گرفت، این برنامه تلویزیونی توسط صدا و سیمای مرکز فارس با همکاری سازمان آتش‌نشانی شیراز تولید و در بهار ۱۴۰۱ از شبکه فارس و یک شبکه سراسری بر روی آنتن خواهد رفت.

قانع در حاشیه بازدید از روند تصویربرداری مسابقه عملیاتی و ورزشی آتش‌نشانان در سایت آموزش تخصصی سازمان آتش‌نشانی شیراز ابراز داشت: این برنامه تلویزیونی تحت عنوان مسابقه چاشنی با حضور ۱۶ تیم تخصصی از ۳۳ ایستگاه آتش‌نشانی شیراز در آیتم‌های مختلف از جمله: امداد و نجات، اطفا حریق، تونل دود، عملیات آبی، امداد کوهستان، آبرسانی، امداد چاه از یکم اسفند ماه در روند تصویربرداری و تولید قرار گرفت.

## اخبار



صفحه
۲
شماره
۲۳۰۵
سال
بیست‌وهفتم

#### از هر دری کلامی

به دلیل توهین به یک خبرنگار:

### سرپرست فرمانداری رفسنجان با دستور وزیر کشور برکنار شد



گفت‌مان دولت مردمی و عدالت محور آیت‌الله دکتر سید ابراهیم رئیسی ایجاب می‌کند که آن ضمن داشتن روحیه مردمی و جهادی، نسبت به تعامل و تکریم آحاد افراد جامعه اهتمام داشته باشد.
ابراهیم رئیسی ایجاب می‌کند که مدیران آن ضمن داشتن روحیه مردمی و جهادی، نسبت به تعامل و تکریم آحاد افراد جامعه اهتمام داشته باشند.
همچنین انتظار می‌رود اصحاب رسانه بیش از پیش با رویکرد حرفه‌ای خود به ویژه در طرح پرسش، مسئولان را در مسیر توسعه و پیشرفت کشور یاری دهند.

وزیر کار:

### در حال بررسی بیش از ۳۰۰ پرونده فساد هستیم

حجت‌الله عبدالملکی در سی و دومین همایش سالیانه اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان با موضوع تحول حکمرانی و تمدن اسلامی با پشتوانه مردمی، اظهار کرد: خود را از بدنه جنبش دانشجویی نمی‌دانم و معتمد حضور در محافل دانشگاهی فرصت مغتنمی برای شنیدن دغدغه‌ها و مطالبات جوانان است.
به گزارش فارس، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: دولت تحولات و نقش آفرینی آحاد مردم برای تحقق بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی مورد تأکید رهبر معظم انقلاب، جوانان و به ویژه

رئیس کمیسیون نامگذاری معابر و اماکن عمومی

شورای اسلامی شهر شیراز خبر داد:

### نامگذاری خیابانی به نام فرزانه علم

### زیست‌شناسی ایران



رئیس کمیسیون نامگذاری معابر و اماکن عمومی شورای اسلامی شهر شیراز گفت: به منظور گرامی‌داشت مقام دانشمند مرحومه پروانه فرزانه، چهره برجسته علمی در حوزه زیست‌شناسی ایران، خیابانی در شیراز به نام وی نامگذاری شد.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شورای اسلامی شهر شیراز خواست خدایی نامگذاری شهدا، شخصیت‌های برجسته مذهبی، علمی، فرهنگی، ورزشی تاریخی.. را به عنوان خط مشی کمیسیون نامگذاری معابر و اماکن عمومی عنوان کرد و افزود: این باثوی دانشمند شیرازی، بنیانگذار و مدیر بانک سلول‌های انسانی و جانوری، مدرس و عضو هیئت علمی مرکز ملی ذخایر ژنتیکی و زیستی ایران و متخصص علوم سلولی و ایمنی‌شناسی بود که توانست با تلاش بی‌وقفه، بانک سلول‌های جانوری و انسانی مرکز ملی ذخایر ژنتیکی و زیستی ایران را با بیش از هزار و چهارصد رده سلولی تأسیس کند.
به گفته وی این بانک، مجموعه‌ای از توانمندی‌های نرم‌افزاری و سخت‌افزاری در حوزه علوم سلولی، زیست‌فناوری و پزشکی، برای تأمین نیاز مراکز علمی، دانشگاهی، صنعتی و کمک به پژوهش‌ها در شیراز است.

به نام شهید احمد اکرمی ابرقویی سخت‌افزاری در شماره ۳۵ بلوار سرداران به نام شهید آقا نظر زنجیر را از دیگر مصوبات این کمیسیون دانشگاهی، صنعتی و کمک به